
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от «8» апреля 2024 года                                                                                                №47-142 
 

                       
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района за 
2023год» 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе в Акбуринском сельском 
поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан 

 
Р Е Ш И Л: 

 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам 
в сумме 7 514 874,37 рублей, по расходам в сумме 7 607 310,32 рублей с превышением 
расходов над доходами на сумму 92 435,95 рублей и следующие показатели: 

доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2023 год (приложение №1); 

доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета за 2023 год (приложение №2); 

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан за 2023 год (приложение №3); 

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан за 
2023 год (приложению №4); 

источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 
(приложение №5); 

источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам групп,  

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197 
 

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru


 



   
 
 

 Приложение №1 
 к решению Совета Акбуринского 
 сельского поселения Новошешминского  
 муниципального района Республики        
Татарстан  от  8.04.2024 №47-142   

  

  

 

 
 
 

 
Доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского  

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2023год 

                                                                                                                                                    
(рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации Зачислено 

администратор  доходов бюджета  

Итого     7 514 874,37 

Палата имущественных 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

165   
109700,00 

 

Палата имущественных  
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

165 1.11.05035.10.0000 120 109700,00 

Федеральная налоговая 
служба 

182   2 628 645,18 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02010.01.1000 110 125749,21 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02010.01.3000 110 8,33 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02030.01.1000.110 17367,96 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.01.02030.01.3000.110 -40,00 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.01030.10.1000 110 105 474,30 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06033.10.1000 110 
                   2 224 

311,38 

Федеральная налоговая 
служба 

182 1.06.06043.10.1000 110 155774,00 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300   4 776 529,19 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 1.08.04020.01.1000.110 200,00 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 1.13.02065.10.0000 130 2851,93 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 1.17.14030.10.0000 150 206 400,00 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 2.02.16001.10.0000 150 1 280 800,00 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 2.02.35118.10.0000 150 57 800,00 

Финансово-бюджетная 
палата Новошешминского 
муниципального района 
РТ 

300 2.02.49999.10.0000 150 3 228 477,26 



Приложение №2  
к решению Совета Акбуринского 

сельского поселения Новошешминского  
муниципального района 
 Республики Татарстан 
  от 8.04.2024 № 47-142  

 

 
Доходы бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета за 2023 год  
                                                                                                                                     (рублей) 

 

Наименование показателей 
Код бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Итого   7 514 874,37 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций (сумма 
платежа) 

000 1.01.02010.01.1000 110 125749,21 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций пени 

000 1.01.02010.01.31000 
110 

8,33 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
(сумма платежа) 

000 1.01.02030.01.1000 110 17 367,96 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
(сумма платежа) 

000 1.01.02030.01.3000 110 -40,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 
(сумма платежа) 

000 1.06.01030.10.1000 110 105474,30 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

000 1.06.06033.10.1000 110 2 224 311,38 



соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

000 1.06.06043.10.1000 110 155774,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами  органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными  
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

000 1.08.04020.01.1000 110 200,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1.11.05035.10.0000 120 109 700,00 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
поселений 

000 1.13.02065.10.0000 130 2851,93 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

000 1.17.14030.10.0000 150 206 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

000 2.02.16001.10.0000 151 1 280 800,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2.02.35118.10.0000 151 57 800,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

000 2.02.49999.10.0000 151 3 228 477,26 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  
к решению Совета Акбуринского 

сельского поселения  
Новошешминского муниципального района 

 Республики Татарстан 
от 8.04.2024 №47-142 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан за 2023 год 
                                                                                                                                         (рублей) 

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма на 
год 

Общегосударственные вопросы: 01    3086546,69 

Функционирование высшего 
должностного лица  

Органа местного самоуправления 

01 02   925199,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  925199,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 925199,30 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

01 04   1456480,39 

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций 

01 04 9900002040  1473481,08 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 587342,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 867137,83 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900002040 800 2000,00 

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   704867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 9900092350 200 58300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

01 13 9900025600 500 400300,00 

Иные бюджетные ассигнования ( налог 
на имущество) 

01 13 9900002950 800 246267,00 

Национальная оборона 02    57800,00 



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

02 03   57800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9900051180  57800,00 
                           

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 57800,00 

Национальная экономика 04    961708,37 

Водное хозяйство 04 06      73600,00 

Ремонт ГТС 04 06 9900090430 200   73600,00 

Дорожное хозяйство 04 09   888108,37 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 9900078020      
699000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 699000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 189108,37 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3208855,26 

Коммунальное хозяйство 05 02   1767494,95 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 9900075050 200 1767494,95 

Благоустройство 05 03   1441360,31 

Уличное освещение 05 03 9900078010  732029,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 732029,00 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  358172,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 358172,56 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 9900078050  351158,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 351158,75 

Культура 08    107000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

08 01 9900025600  107000,00 

Соц.политика 10    157300,00 

Пособия по социальной помощи 
населению 

10 03   40000,00 

Реализация государственных функции в 
области социальной политики 

10 03 0310105410 300 40000,00 

Социальное обеспечение населения 10 06   117300,00 



Реализация государственных функции в 
области социальной политики 

10 06 0310105410 200 117300,00 

Межбюджетные  трансферты 14 03   28100,00 

Отрицательные трансферты 14 03 990020860  28100,00 

Отрицательные трансферты 14 03 990020860 500 28100,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     7 607310,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  
к решению Совета Акбуринского 

сельского поселения Новошешминского 
 муниципального района  

Республики Татарстан 
 от 8.04.2024 №47-142 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 за 2023 год 
                                                                                                                              (рублей)                                                                                                                                               

Наименование Вед.-
во 

Рз ПР КЦСР ВР Сумма на 
год 

Общегосударственные вопросы: 903 01    3086546,69 

Функционирование высшего 
должностного лица  

Органа местного самоуправления 

903 01 02   915972,19 

Глава муниципального образования 903 01 02 9900002030  925199,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

903 01 02 9900002030 100 925199,30 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

903 01 04   1456480,39 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

903 01 04 9900002040  1473481,08 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

903 01 04 9900002040 100 587342,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 01 04 9900002040 200  867137,83 

Иные бюджетные ассигнования  903 01 04 9900002040 800 2000,00 

Другие общегосударственные вопросы: 903 01 13   704867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 01 13 9900092350 200 58300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

 01 13 9900025600 500 400300,00 

Иные бюджетные ассигнования ( налог 
на имущество) 

903 01 13 9900002950 800 246267,00 



Национальная оборона 903 02    57800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

903 02 03   57800,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

903 02 03 9900051180  57800,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

903 02 03 9900051180 100 57800,00 

Национальная экономика 903 04    961708,37 

Водное хозяйство 903 04 06   73600,00 

Ремонт ГТС 903 04 06 9900090430 200 73600,00 

Дорожное хозяйство 903 04 09   888108,37 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

903 04 09 9900078020  699000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 04 09 9900078020 200 699000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 04 12 1600173440 200 189108,37 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    3208855,26 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   1767494,95 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

903 05 02 9900075050 200 1767494,95 

Благоустройство 903 05 03   1441360,31 

Уличное освещение 903 05 03 9900078010  732029,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 05 03 9900078010 200 732029,00 

Содержание кладбищ 903 05 03 9900078040  358172,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903   9900078040 200 358172,56 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

903 05 03 9900078050  351158,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 05 03 9900078050 200 351158,75 

Культура 903 08    107000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

903 08 01 9900025600  10700,00 

Соц.политика 903 10    157300,00 

Пособия по социальной помощи 
населению 

903 10 03   40000,00 

Реализация государственных функции 
в области социальной политики 

903 10 03 0310105410 300 40000,00 



Социальное обеспечение населения 903 10 06   117300,00 

Реализация государственных функции 
в области социальной политики 

903 10 06 0310105410 200 117300,00 

Межбюджетные трансферты 903 14 03   28100,00 

Отрицательные трансферты 903 14 03   28100,00 

Отрицательные трансферты 903 14 03 990020860 500 28100,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      7 607 
310,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 
к решению Совета Акбуринского 

сельского поселения Новошешминского  
муниципального района 
 Республики Татарстан 
 от 8.04.2024 №47-142 

Источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

    

    

    

                                         (рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

администратор
а поступлений 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета  

Всего источников     92 435,95 

Исполнительный комитет 
Акбуринского сельского 

поселения  
903   92435,95 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

903 
0105 020110 0000 

510 
-7 514 874,37 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

903 
0105 020110 0000 

610 
7 607 310,32 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 
к решению Совета Акбуринского 

сельского поселения Новошешминского 
 муниципального района 

 Республики Татарстан  
от 8.04.2024 №47-142                                                                                                                                                                                                                                            

Источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023год          
                                                                                                                  ( рублей)                                                                                                         

Наименование  

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации  

Исполнено  

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

X -92435,95 

В том числе: 
источники внутреннего финансирования 

X -92435,95 

источники внешнего финансирования X -92435,95 

Изменение остатков средств 000 0100 0000 00 0000 000         92435,95 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 0105 0000 00 0000 000 
        92435,95 

Увеличение остатков средств  -7 514 874,37 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 0100 000000 0000 000 
-7 514 874,37 

Изменения остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 
-7 514 874,37 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 000000 0000 500 -7 514 874,37 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 0105 020000 0000 500 
-7 514 874,37 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 0105 020100 0000 510 
-7 514 874,37 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных район 

000 0105 020110 0000 510 
-7 514 874,37 

         уменьшение остатков средств  7 607 310,32 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 0100 000000 0000 000 
    7 607 310,32 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 
    7 607 310,32 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 000000 0000 600  7 607 310,32 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 0105 020000 0000 600 
   7 607 310,32 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 0105 020100 0000 610  
   7 607 310,32 



Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

000 0105 020110 0000 610 
   7 607 310,32 

 


